
Viernes, 31 de mayo de 2019
26062

NÚMERO 104

CONSEJERÍA DE CULTURA E IGUALDAD

RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2019, de la Consejera, por la que se 
determina la incorporación de las compañías a la oferta de 
programación de la Red de Teatros y otros espacios escénicos de 
Extremadura. (2019061366)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de 15 de febrero de 2019 
(DOE n.º 39, de 26 de febrero), de convocatoria extraordinaria correspondiente al año 
2019 para la incorporación de las compañías a la oferta de programación de la Red de 
Teatros y otros Espacios Escénicos de Extremadura, dictada en virtud del Decreto 
155/2018, de 18 de septiembre (DOE n.º 187, de 25 de septiembre), por el que se crea 
la Red de Teatros y otros Espacios Escénicos de Extremadura y se aprueban las bases 
reguladoras para la concesión de ayudas a la programación de artes escénicas y de 
música, y de acuerdo con el acta de la Comisión técnico-artística y de seguimiento de 
fecha 20 de mayo de 2019 y con la propuesta de resolución de la Secretaría General de 
Cultura de fecha 22 de mayo de 2019,

R E S U E L V O :

— Aceptar la solicitud de exclusión presentada por su empresa de 11 espectáculos 
(anexo I).

— Incorporar a la oferta un total de 196 espectáculos (anexo II).

— Desestimar 10 espectáculos por no alcanzar la puntuación mínima (anexo III).

— Desestimar 29 espectáculos por los motivos que se indican (anexo IV).

— Tener por desistidos de su solicitud a 2 espectáculos (anexo V).

— Aceptar la renuncia de 2 espectáculos (anexo VI).

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, los interesados podrán interponer, 
con carácter potestativo, recurso de reposición ante el órgano que la dictó en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, 
de conformidad con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en el artícu-
lo 102 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura.

Asimismo, podrán interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en el plazo de dos 



Viernes, 31 de mayo de 2019
26063

NÚMERO 104

meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadu-
ra, conforme a lo establecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio de que los interesados puedan 
ejercitar cualquier otro que consideren procedente.

Mérida, 24 de mayo de 2019.

  La Consejera de Cultura e Igualdad,

  LEIRE IGLESIAS SANTIAGO



Viernes, 31 de mayo de 2019
26064

NÚMERO 104

A N E X O  I

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      

TEATRAPO 
PRODUCCIONES, SLU

B06699870 LA COMEDIA DEL 
FANTASMA

PROGRAMACIONES 
ARTÍSTICAS
AYUSO, SL

B06282917 EL PRINCIPITO Y EL 
AVIADOR

ESTEBAN GARCÍA 
BALLESTEROS 

*****361J MADRECITA DEL ALMA 
QUERIDA

VERBO 
PRODUCCIONES, SL

B06671861 EL CERCO DE 
NUMANCIA

CÉSAR BARTOLOMÉ 
ARIAS BARRIENTOS

*****504L DÓNDE ESTÁS LUCIA

CÉSAR BARTOLOMÉ 
ARIAS BARRIENTOS

*****504L CLAVILEÑO  
E HIJOS-EL 7D

TEATRO GUIRIGAI, SL B28966661 1,2,3 Y 4! RAFAEL 
ALBERTI PARA NIÑ@S 

CURIOS@S

GNP PRODUCCIONES 
CULTURALES, SL

B90225616 OTELO



Viernes, 31 de mayo de 2019
26065

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      

MIGUEL ÁNGEL 
LATORRE CABALLERO

*****564S FUENTE OVEJUNA

SAMARKANDA 
TEATRO, SL 

B06351555 SILLAS

SAMARKANDA 
TEATRO, SL 

B06351555 PASACALLES LOS 
SUEÑOS DE HÉRCULES



Viernes, 31 de mayo de 2019
26066

NÚMERO 104

A N E X O  I I

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

VERBO 
PRODUCCIONES, SL

B06671861 UNA COMEDIA 
RUSA

88,00    

NUEVO MANANTIAL 
FOLK, SL

B10145852 CAMINO DEL SOL 
Y LAS ENCINAS

87,88    

PILAR BOYERO 
GÓMEZ

*****118W COPLA Y 
FLAMENCO EN 
CLAVE DE JAZZ

86,00    

PILAR BOYERO 
GÓMEZ

*****118W DOS ARTISTAS 
UN SOLO 
LENGUAJE

84,30    

PILAR BOYERO 
GÓMEZ

*****118W CORAZÓN 
SOLANO

80,33    

TEATRAPO 
PRODUCCIONES, 

SLU

B06699870 DESAUCIA2 80,00    

JUAN LUIS 
LEONISIO IGLESIAS

*****013B CLÁSICOS 
PECULIARES

80,00    

PROGRAMACIONES 
ARTÍSTICAS
AYUSO, SL

B06282917 EL PÚBLICO 78,67    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26067

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

ARÁN DRAMÁTICA 
PTA, SL

B06315410 LA RIDÍCULA 
IDEA DE NO 

VOLVER A VERTE

78,50    

ESTEBAN GARCÍA 
BALLESTEROS

*****361J HEROIBUS: 
HÉROES Y 

HEROÍNAS QUE 
EL  TIEMPO 

OLVIDÓ

78,00    

ESTEBAN GARCÍA 
BALLESTEROS

*****361J LA ISLA DE LOS 
ESCLAVOS

78,00    

TEATRO
GUIRIGAI, SL

B28966661 LIBRO DEL BUEN 
AMOR (LA 

COMPARSA DEL 
ARCIPRESTE)

78,00    

JUAN LUIS 
LEONISIO IGLESIAS

*****013B JAZZTABIEN 78,00    

PILAR BOYERO 
GÓMEZ

*****118W POR SIEMPRE 
CARLOS CANO

77,50    

JOSÉ EDUARDO 
GONZÁLEZ GARCÍA

*****762L CHARLY GLEZ & 
THE CRAZY BROS

77,00    

CARLOS GONZÁLEZ 
GARCÍA

*****152X PEDRO PERALTA 76,00    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26068

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

CARLOS GONZÁLEZ 
GARCÍA

*****152X JORGE PERALTA 76,00    

JOSÉ EDUARDO 
GONZÁLEZ GARCÍA

*****762L MIRIAM CANTERO 
“ACOPLANDO”

76,00    

JUAN LUIS 
LEONISIO IGLESIAS

*****013B EL CARNAVAL DE 
LOS ANIMALES

75,17    

JOSÉ EDUARDO 
GONZÁLEZ GARCÍA

*****762L MALANDANZA 75,00    

MIGUEL ÁNGEL 
TENA MARTÍNEZ

*****351D CONCIERTO 
FLAMENCO CON 

TEMAS VARIADOS

74,00    

SAMARKANDA 
TEATRO, SL

B06351555 MI NOMBRE ES 
GÉNERO

73,00    

JORGE LUENGO 
TABERNERO

*****171A LA MAGIA DE 
JORGE LUENGO

72,00    

JORGE LUENGO 
TABERNERO

*****171A THIPNOTIZO 72,00    

JORGE LUENGO 
TABERNERO

*****171A ENSUEÑOS II 72,00    

SAMARKANDA 
TEATRO, SL

B06351555 EL CONDE DE 
MONTECRISTO

70,15    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26069

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

TXALO 
PRODUKZIOAK, SL

B2056499 JUNTOS 70,00    

EDUARDO CREGO 
QUESADA

*****9834 LA TROUPÉ 
FLAMENCA

69,00    

INDALECIO 
MONTERO PARRA

*****972J SÓLO FLAMENCO 68,00    

HISTRIÓN TEATRO, 
SL

B18351429 LA ISLA 68,00    

ACTIVIDADES 
CULTURALES LA 
BICICLETA, SL

B79957569 HANSEL Y 
GRETEL (EL 
MUSICAL)

68,00    

ACTIVIDADES 
CULTURALES LA 
BICICLETA, SL

B79957569 LOS MÚSICOS DE 
BREMEN (EL 
MUSICAL)

68,00    

PRODUCCIONES 
YLLANA, SL

B80769581 LO MEJOR DE 
YLLANA

68,00    

PRODUCCIONES 
YLLANA, SL

B80769581 THE PRIMITALS 68,00    

PRODUCCIONES 
YLLANA, SL

B80769581 GAG MOVIE 68,00    

LA MACHINA 
TEATRO, SL

B39296454 CASQUERÍA FINA 68,00    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26070

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

ANA MARÍA CRESPO 
VILLARREAL

*****409F LABERINTO: 
ANATOMÍA DEL 

PRESENTE

67,50    

JUAN ANTONIO 
CANELADA 
CAMACHO

*****558D YUNKE, CONJURO 67,14    

EDUARDO CREGO 
QUESADA

*****9834 SHOW DE DE LA 
ROSA

67,00    

MIGUEL ÁNGEL 
LATORRE 

CABALLERO

*****564S FUENTE OVEJUNA 67,00    

JUAN LUIS 
LEONISIO IGLESIAS

*****013B FEO 66,20    

TXALO 
PRODUKZIOAK, SL

B2056499 EL INSÓLITO 
CASO DE MARTÍN 

PICHE

65,00    

TXALO 
PRODUKZIOAK, SL

B2056499 MANDÍBULA 
AFILADA

65,00    

TXALO 
PRODUKZIOAK, SL

B2056499 DESCANSA EN 
PAZ

65,00    

EDUARDO CREGO 
QUESADA

*****9834 PLAZA CHICA 64,00    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26071

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

COOP ARTES 
ESCÉNICAS Y 
PLÁSTICAS DE 
EXTREMADURA

F06705271 VAYA CIRCO 64,00    

SPASMO TEATRO, SL B37391737 EL MUNDO 
LIRONDO

63,00    

SPASMO TEATRO, SL B37391737 PLANETARIUM 63,00    

ROLABOLA 
TEATRO, SL

B92184266 ROCK CIRK 63,00    

LA MACHINA 
TEATRO, SL

B39296454 EL NIÑO ERIZO 63,00    

EL DESVÁN 
PRODUCCIONES, 

SLU

B06619969 EL VENENO DEL 
TEATRO

62,75    

EXTRESOUND 
PRODUCCIONES, 

SLU

B06735237 MAGALLANES, EL 
MUSICAL

62,54    

EXTRESOUND 
PRODUCCIONES, 

SLU

B06735237 ABBA LIVE TV 62,54    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26072

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

EXTRESOUND 
PRODUCCIONES, 

SLU

B06735237 LA MARAVILLOSA 
HISTORIA DE LA 

BELLA 
DURMIENTE

61,31    

EXTRESOUND 
PRODUCCIONES, 

SLU

B06735237 LA 
MUSICOAVENTURAS 

DEL GATO CON 
BOTAS

61,31    

CONLABOCA 
PRODUCCIONES 

SDAD COOP

F50945138 AL NATURAL, SIN 
INSTRUMENTOS 

AÑADIDOS

61,00    

JUAN MIGUEL 
VARGAS SILVA

*****631Q FAMILIA VARGAS: 
VÁRGAME DIOS

60,00    

MAR MAIOR 
PRODUCCIONS, SL

B27434257 ELISEO PARRA- 
EL MAN SUR

60,00    

MAR MAIOR 
PRODUCCIONS, SL

B27434257 LUAR NA LUBRE 60,00    

MAR MAIOR 
PRODUCCIONS, SL

B27434257 ELISEO PARRA Y 
LAS PIOJAS

60,00    

CARLOS GONZÁLEZ 
GARCÍA

*****152X LA VIEJA RADIO 
TRIBUTO A 

RADIO FUTURA

60,00    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26073

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

CARLOS GONZÁLEZ 
GARCÍA

*****152X LOS RONAL2 
TRIBUTO A LOS 

RONALDOS

60,00    

ESCUELA DE 
MÚSICA Y DANZA 
SOLOMÚSICA, SL

B06434906 PALABRAS 
ENCADENADAS

59,38    

MANUEL SEQUERA 
MARTÍN

*****299H MADRESELVA/ 
MÚSICOS DE 

RAÍZ

59,00    

CIRCE 
PRODUCCIONES 
TEATRALES, SL

B47466966 TRAIDOR 58,89    

COENERGÍA 
MANAGER, SL

B93363539 RE CORDIS (UN 
VIAJE DESDE LA 

MENTE AL 
CORAZÓN)

58,50    

JULIO FELIPE 
SALVATIERRA 

CUENCA

*****607Y SE VENDE 
(ABUELA 

INCLUIDA)

58,00    

ESTRATEGIA PARA 
EL ARTE Y LA 
CULTURA, SL

B47534730 3 MUJERES 58,00    

PRODUCCIONES 
CACHIVACHE, SL

B79975082 TITERECINE 58,00    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26074

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

PRODUCCIONES 
CACHIVACHE, SL

B79975082 EL DESVÁN DE 
LAS ILUSIONES 

MÁGICAS

58,00    

GUILLERMO GIL 
VILLANUEVA

*****542C BLANCANIEVES 57,00    

GUILLERMO GIL 
VILLANUEVA

*****542C EL ABUELO DE 
TEO

57,00    

PATA TEATRO, SL B92800374 EL ÁRBOL DE MI 
VIDA

56,00    

PATA TEATRO, SL B92800374 FRANKENSTEIN: 
NO SOY UN 
MONSTRUO

56,00    

PATA TEATRO, SL B92800374 DEBAJO DEL 
TEJADO

56,00    

LA RATONERA 
2002, SL

B83286914 LOS 3 CERDITOS 56,00    

CÉSAR BARTOLOMÉ 
ARIAS BARRIENTOS

*****504L CLAVILEÑO E 
HIJOS-EL 7D

56,00    

ROSELAND 
MUSICAL, SL

B58450338 PINOCCHIO 56,00    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26075

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

ROSELAND 
MUSICAL, SL

B58450338 VIAJE AL CENTRO 
DE LA TIERRA

56,00    

MÁQUINA TEATRAL 
TELONCILLO 
TEATRO, SL

B47556725 CAPERUCITA. LO 
QUE NUNCA SE 

CONTÓ

56,00    

MÁQUINA TEATRAL 
TELONCILLO 
TEATRO, SL

B47556725 EL JARDÍN 
MUSICAL

56,00    

MÁQUINA TEATRAL 
TELONCILLO 
TEATRO, SL

B47556725 ALICIA 56,00    

TUTATIS 
PRODUCCIONES 
TEATRALES, SL

B84270826 EL MONSTRUO 
DE COLORES “DE 
ANNA LLENAS”

56,00    

CREACIÓN E 
INTEGRACIÓN 

CULTURAL 
CANDELA, SL

B82562471 PACO DAMAS 
CANTA A LAS 

SINSOMBRERO 
HOMENAJE A LAS 
POETAS DEL 27

56,00    

CÉSAR BARTOLOMÉ 
ARIAS BARRIENTOS

*****504L WAMBA 55,83    

MARACAIBO 
TEATRO, SL

B54565882 FÉMINA. LAS 
MUJERES 

MUEVEN EL 
MUNDO

55,00    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26076

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

MIRIAM SÁEZ 
AGAMA

*****617S MIRIAM SÁEZ 
BAND

55,00    

MAR MAIOR 
PRODUCCIONS, SL

B27434257 PABLO 
GUERRERO, 
MUNDOS DE 

ANDAR POR CASA

55,00    

LA GOTERA SC J11697869 GARBANCITO EN 
LA BARRIGA DEL 

BUEY

54,00    

ESTRATEGIA PARA 
EL ARTE Y LA 
CULTURA, SL

B47534730 IA LA EDAD 
POSHUMANA

54,00    

CARMEN ÁVILA 
NÚÑEZ

*****901C CONVERSACIONES 
CON MAMÁ

53,40    

GUILLERMO GIL 
VILLANUEVA

*****542C CAPERUCITA 
ROJA

53,00    

LOS SUEÑOS DE 
FAUSTO, SL

B85921559 RÉQUIEM POR 
LORCA

52,50    

ROSELAND 
MUSICAL, SL

B58450338 UN DÍA 52,00    

ESCUELA DE 
MÚSICA Y DANZA 
SOLOMÚSICA, SL

B06434906 CONCIERTO 
SWING

52,00    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26077

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

AVELINA 
HERNÁNDEZ 

MARTÍN

*****195Q AMARES 52,00    

EL RELÓ 
PRODUCCIONES, SL

B2323236 PROYECTO EDIPO 51,00    

EL RELÓ 
PRODUCCIONES, SL

B2323236 DING DONG 51,00    

EL RELÓ 
PRODUCCIONES, SL

B2323236 GROSS 
INDECENCY. LOS 
TRES JUICIOS DE 

OSCAR WILDE

51,00    

EL RELÓ 
PRODUCCIONES, SL

B2323236 CUATRO 
CORAZONES CON 
FRENO Y MARCHA 

ATRÁS

51,00    

BAMBALÚA TEATRO 
SOCIEDAD 

COOPERATIVA

F09473430 MEMORIA DE 
CENIZAS. UN 
HEREJE EN LA 
EUROPA DE 
CARLOS V

51,00    

BAMBALÚA TEATRO 
SOCIEDAD 

COOPERATIVA

F09473430 BICHEJOS 51,00    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26078

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

PRODUCCIONES 
EL OJO DEL 
BULULÚ, SL

B14834022 CORNUDO Y 
APALEADO. LAS 
DESVENTURAS 
DE JUAN RANA

51,00    

PRODUCCIONES 
EL OJO DEL 
BULULÚ, SL

B14834022 EL SHOW DE 
FRANKY Y 

PEPELU. 5 AÑOS 
MÁGICOS

51,00    

PRODUCCIONES 
EL OJO DEL 
BULULÚ, SL

B14834022 HDN. LOS 
HOMBRES DEL 

HUMOR

51,00    

JOSÉ GARCÍA BOTE *****393M ENRIQUE IV 50,00    

JUAN MANUEL 
QUIÑONERO 
REDONDO

*****144H VUELA PLUMA 50,00    

JUAN MANUEL 
QUIÑONERO 
REDONDO

*****144H GUYI GUYI 50,00    

ANA BELÉN VILLA 
VIAND

*****783M EL CAZADOR 50,00    

GNP 
PRODUCCIONES 
CULTURALES, SL

B90225616 EL EUNUCO DE 
CLÁSICOS 

CONTEMPORÁNEOS

50,00    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26079

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

MIGUEL ÁNGEL 
SÁNCHEZ SÁNCHEZ

*****226A FOLK ON CREST 
“10 AÑOS EN 

DIRECTO”

50,00    

MANUEL ZAMORA 
MORILLA

*****815R DÚO FITNESS 50,00    

7 BURBUJAS 
ACTIVIDADES 

CULTURALES, SL

B45880473 LA HIGUERA 50,00    

GONZALO CARDONE 
DOMÍNGUEZ

*****054L ¡BEE! EL REBAÑO 49,50    

GONZALO CARDONE 
DOMÍNGUEZ

*****054L SOLILUNA 49,50    

GONZALO CARDONE 
DOMÍNGUEZ

*****054L JUAN FEROZ & 
LOBO LÓPEZ

49,50    

GONZALO CARDONE 
DOMÍNGUEZ

*****054L ALICIA EN EL 
PAÍS DE LAS 
MARAVILLAS

49,50    

RAFA ALARCÓN 
PRODUCCIONES, 

SLU

B98993280 EL LIMPIACULOS 
DEL REY

49,00    

ESTRATEGIA PARA 
EL ARTE Y LA 
CULTURA, SL

B47534730 TORTILLA DE 
AMOR

49,00    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26080

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

ANA BELÉN PASTOR 
MARTÍN

*****909W MANUEL 
ALIENÍGENA

47,71    

SECUENCIA 
3 ARTES Y 

COMUNICACIÓN, SL

B83920579 ILDEBRANDO 
BIRIBÓ

47,50    

BEHEMOT, SL B82217431 LOS 
CHARLATANES

47,50    

BEHEMOT, SL B82217431 EL HIMNOVADOR 47,50    

BEHEMOT, SL B82217431 MILAGRO 47,50    

TABACASOL 
2010, SL

B91816926 AEROLÍNEAS 
IBÉRICAS

47,00    

ZANGUANGO 
TEATRO 

PRODUCCIONES, 
SLU

B37374733 AL OTRO LADO 47,00    

MÁQUINA TEATRAL 
TELONCILLO 
TEATRO, SL

B47556725 LA GRANJA 47,00    

MARÍA ISABEL 
MARTINS WOCA

*****274C VOYAGE, VOYAGE 47,00    

MARÍA ISABEL 
MARTINS WOCA

*****274C CUERDAS DE 
MUJER

47,00    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26081

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

MARÍA ISABEL 
MARTINS WOCA

*****274C CUERDAS Y 
PASIONES

47,00    

MARÍA FERNANDA 
CÁCERES ANDRÉS

*****025P FÁTIMA LA 
HILANDERA

46,00    

MARÍA FERNANDA 
CÁCERES ANDRÉS

*****025P LO MEJOR DE 
“REMEDIOS 
CONTRA EL 
OLVIDO”

46,00    

MARÍA FERNANDA 
CÁCERES ANDRÉS

*****025P EL CONVITE DEL 
SULTÁN

46,00    

ALICIA BALTASAR 
HERNÁNDEZ

*****519P CANTA-
CUÉNTAME/

CANTOS 
PASTORILES

45,67    

ANA ISABEL VELOSO 
GARCÍA

*****859M ÁRBOL CON ALAS 45,50    

JOSÉ GARCÍA BOTE *****393M LOS 
ANUNCIANTES

45,00    

JOSEP MANUEL 
MENGUAL CABANES

*****157R EL REY MIDAS Y 
LA 

METAMORFOSIS

45,00    

JOSEP MANUEL 
MENGUAL CABANES

*****157R EL PAÍS DE BABIA 45,00    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26082

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

DACSA 
PRODUCCIONS, SL

B53458212 VIOLETA Y LAS 
MIL Y UNA 
NOCHES

45,00    

JOSÉ MARÍA CHICO 
RUBIO

*****843W LA VIDA ES 
RUMBA

45,00    

JOSÉ LUIS 
RODRÍGUEZ 
GORDILLO

*****569Y FANI ORTIZ “LA 
COPLA SIGUE 
ADELANTE”

45,00    

JOSÉ LUIS LAGO 
GÓMEZ

*****118B MARI POMPAS 45,00    

MARCOS POZO ALBA *****208W VOCES NUEVAS 
DEL CANTE

45,00    

MARCOS POZO ALBA *****208W DE CANTE VENGO 45,00    

MARCOS POZO ALBA *****208W LETRAS DE ORO 45,00    

ANTONIO VELASCO 
HERMOSA

*****430L LA LOCA 
HISTORIA DE LA 

LITERATURA

45,00    

COENERGÍA 
MANAGER, SL

B14834022 LA GRAMÁTICA 
DE LOS 

MAMÍFEROS

45,00    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26083

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

7 BURBUJAS 
ACTIVIDADES 

CULTURALES, SL

B45880473 BURBUJA 45,00    

7 BURBUJAS 
ACTIVIDADES 

CULTURALES, SL

B45880473 MENINA 45,00    

7 BURBUJAS 
ACTIVIDADES 

CULTURALES, SL

B45880473 LOLA 
VARIEDADES

45,00    

PRODUCCIONES 
TEATRALES 

ALGOQUÍN, SL

B84044650 NAVILAND: EL 
LUGAR DONDE 

VIVEN LOS REYES 
MAGOS: EL 
MUSICAL

45,00    

ALBERT MONCUNILL 
FERRER

*****432F DISTANS 45,00    

LANAU ESPACIO 
CREATIVO, SL

B86451671 MATRIOSKA 45,00    

PABLO PARRA 
MARTÍNEZ

*****190B GIGANTE 43,00    

PABLO PARRA 
MARTÍNEZ

*****190B TRIODEDÓS 43,00    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26084

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

FLAMENCO AGENCY 
MANAGEMENT &  

TOURS, SL

B90348863 PIANO FLAMENCO 43,00    

FLAMENCO AGENCY 
MANAGEMENT &  

TOURS, SL

B90348863 FADO FLAMENCO 43,00    

FLAMENCO AGENCY 
MANAGEMENT &  

TOURS, SL

B90348863 BARCELONA 
FLAMENCO 

BALLET

43,00    

FLAMENCO AGENCY 
MANAGEMENT &  

TOURS, SL

B90348863 CARMEN DE 
MÉRIMÉE

43,00    

FAJARDO & PRIETO 
ESPECTÁCULOS, SL

B45822475 REDITUM 42,50    

FAJARDO & PRIETO 
ESPECTÁCULOS, SL

B45822475 CREENCIAS 42,50    

FAJARDO & PRIETO 
ESPECTÁCULOS, SL

B45822475 TÉRMINO MEDIO 42,50    

ALICIA BALTASAR 
HERNÁNDEZ

*****519P LA MUSGAÑA EN 
CONCIERTO

42,00    

EVANGELINA 
VALDESPINO 

HERRERO

*****821R VERDE QUE TE 
QUIERO VERDE

41,00    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26085

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

EVANGELINA 
VALDESPINO 

HERRERO

*****821R CRÓNICA DE UN 
PLUTONIANO EN 

LA ANTIGUA 
GRECIA

41,00    

EVANGELINA 
VALDESPINO 

HERRERO

*****821R EL TESORO DE 
ROALD DHAL

41,00    

EVANGELINA 
VALDESPINO 

HERRERO

*****821R EL POETA DE LOS 
COLORES

41,00    

BEGOÑA MARTÍN 
TREVIÑO

*****004T BENDITAS, TODO 
VIENE DEL CIELO

41,00    

ARTESTUDIO 
XESTIÓN 

CULTURAL, SL

B70206008 GAIA 41,00    

KALDERON 
PRODUCCIONES 
CULTURALES, SL

B95812475 MARISA VALLE 
ROSO-

CONSCIENTE

40,50    

KALDERON 
PRODUCCIONES 
CULTURALES, SL

B95812475 KORRONTZI-
KORRONTZI 
DANTZAN

40,50    

KALDERON 
PRODUCCIONES 
CULTURALES, SL

B95812475 JAVIER RUIBAL-  
PARAÍSOS 
MEJORES

40,50    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26086

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

FAJARDO & PRIETO 
ESPECTÁCULOS, SL

B45822475 SOLEDAD.ES 40,50    

PAULA LLORENS 
CAMARERA

*****240H HISTORIA DE 
UNA MAESTRA

40,00    

MARÍA JOSÉ MORAL 
MORGADO

*****079X UN MUSICAL 
BARROCO 

(COMEDIA PARA 
VOCES Y PIANO A 
CUATRO MANOS)

40,00    

FRANCISCO GÓMEZ 
MELERO

*****379Q CAMINO A OZ 40,00    

FRANCISCO GÓMEZ 
MELERO

*****379Q BELLA Y BESTIA 40,00    

FRANCISCO GÓMEZ 
MELERO

*****379Q TROLLY GÓMEZ 
MELERO

40,00    

FRANCISCO GÓMEZ 
MELERO

*****379Q EXTRA DE CHOCO 40,00    

MARÍA ARÁNZAZU 
MARTÍN FRAILE

*****924B ALETEO 40,00    

ARTIGESTIÓN Y 
SERVICIOS 

ARTÍSTICOS, SL

B66372467 ALMA-ILLINA 40,00    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26087

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

BULULÚ 2120, SL B86098852 EL 
MONTACARGAS

40,00    

SUAKAI MÚSICA, SL B71363519 RAÍCES 40,00    

ESCENOART 
CULTURA, SLU

B12887014 EL PELLIZCO DEL 
AMOR

40,00    

ESCENOART 
CULTURA, SLU

B12887014 FRENTE MALABAR 
CHOU

40,00    

ESCENOART 
CULTURA, SLU

B12887014 LUCIÉRNAGAS 40,00    

ESCENOART 
CULTURA, SLU

B12887014 HABÍA UNA VEZ 
EL MUNDO

40,00    

MARÍA SORRIBES 
ALONSO 

*****419A ¡HABLA, COÑO, 
HABLA!

40,00    

JORGE JESÚS RUIZ 
MARTÍNEZ

*****549M ÁNIMA 40,00    

JORGE JESÚS RUIZ 
MARTÍNEZ

*****549M DE GUADIX A 
BUENOS AIRES.  
DEL FLAMENCO 

AL TANGO

40,00    

ARJONA CULTURE, 
SL

B90400656 ¡AL AGUA PATO! 40,00    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26088

NÚMERO 104

 EMPRESA       NIF/CIF       ESPECTÁCULO      PUNTOS

ARJONA 
CULTURE, SL

B90400656 AVENTURAS DE 
DON QUIJOTE

40,00    

PRODUCCIONES 
TEATRALES 

ALGOQUÍN, SL

B84044650 SOLO PARA 
ADULTOS

40,00    

PRODUCCIONES 
TEATRALES 

ALGOQUÍN, SL

B84044650 KOHLHAAS 40,00    

TABACASOL
 2010, SL

B91816926 CALAMBRES. 
VERSIONES 
IMPOSIBLES

40,00    

TABACASOL
 2010, SL

B91816926 THE MIARMERS 40,00    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26089

NÚMERO 104

A N E X O  I I I

EMPRESA CIF-NIF ESPECTÁCULO PUNTOS

MOABE TIAGO DA 
PAZ DA PAZ

*****195P LOS MÚSICOS DE 
BREMEN-ALL STAR

37,00    

ARJONA 
CULTURE, SL

B90400656 LA COCINA DE 
MAGIA CHEFF

36,00    

ARJONA 
CULTURE, SL

B90400656 EL VIAJECITO 36,00    

MARÍA JESÚS 
PAREDES FRÍAS

*****044K SACROSANTUM 
SACRIFICIUM

35,73    

MANUEL SALAS 
DE LA VEGA

*****472L HISTORIAS 
DOBLES

33,00    

MARÍA 
ARÁNZAZU 

MARTÍN FRAILE

*****924B CUANDO EL CINE 
ERA MUDO LUCES, 
MÚSICA ¡ACCIÓN!

33,00    

VICTORIA 
MÍNGUEZ 

GARRIGUES

*****078H ¡LUNA, DOS Y 
TRES!

33,00    

VICTORIA 
MÍNGUEZ 

GARRIGUES

*****078H ROB 29,00    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26090

NÚMERO 104

EMPRESA CIF-NIF ESPECTÁCULO PUNTOS

ANDRÉS RUS 
SÁNCHEZ

*****112N LA EXTRAÑA 
PAREJA (VERSIÓN 

FEMENINA)

28,00    

SUAKAI 
MÚSICA, SL

B71363519 ON THE ROCKS 25,00    



Viernes, 31 de mayo de 2019
26091

NÚMERO 104

A N E X O  I V

EMPRESA ESPECTÁCULO MOTIVO

ANA MARÍA PAVÓN 
DURÁN

LOS CAMINOS DE 
TRIANA

no cumple requisitos 
artículo 2.1.b

ANA MARÍA PAVÓN 
DURÁN

FLAMENTEX no cumple requisitos 
artículo 2.1.b

AVELINA HERNÁNDEZ 
MARTÍN

LA MONA SIMONA ESPECTÁCULO YA 
INCORPORADO

AVELINA HERNÁNDEZ 
MARTÍN

BASURILLA ESPECTÁCULO YA 
INCORPORADO

AVELINA HERNÁNDEZ 
MARTÍN

POR LAS NUBES ESPECTÁCULO YA 
INCORPORADO

CELIA ROMERO 
ALGABA

PASIÓN FLAMENCA 
(CELIA ROMERO)

ESPECTÁCULO YA 
INCORPORADO

CHRISTIAN DURAN 
CUADRADO

THE LOVERS no cumple requisitos 
artículo 2.1

CRAZY CABIN BIG 
BAND

SINATRA TRIBUTE no cumple requisitos 
artículo 2.1

DANIEL CORBALÁN 
VIVES

IMAGINA ¡UN CIRCO 
MÁGICO!

no cumple requisitos 
artículo 2.1.b

EGOS PRODUCCIONS 
SCCL

TENORS no cumple requisitos 
artículo 2.1.b



Viernes, 31 de mayo de 2019
26092

NÚMERO 104

EMPRESA ESPECTÁCULO MOTIVO

ERNESTO BERZAL 
ORTIZ

EL ARTE DE LA COPLA no cumple requisitos 
artículo 2.1

FRANCISCO JAVIER 
PARDO ALONSO

PLAY LIVE “LA MÚSICA 
DE TU VIDA”

ESPECTÁCULO YA 
INCORPORADO

JASMIN MESIC MESIC LOS NIÑOS DE LOS 
OJOS ROJOS ¡¡QUÉ TE 

FOLKEN TOUR!!

ESPECTÁCULO YA 
INCORPORADO

JUAN CARLOS FLORES 
HIDALGO

TODO LOPE (O CASI) no cumple requisitos 
artículo 2.1

JUAN CARLOS FLORES 
HIDALGO

KOFFEE. LOS POSOS 
DEL CAFÉ

no cumple requisitos 
artículo 2.1

JUAN CARLOS FLORES 
HIDALGO

EL PERRO DEL 
HORTELANO

no cumple requisitos 
artículo 2.1

KLEMARK 
ESPECTÁCULOS 
TEATRALES SA

THE ÓPERA LOCOS no cumple requisitos 
artículo 2.1

LA CAJA FLOTANTE CATÁSTROFE no cumple requisitos 
artículo 2.1

LA CAJA FLOTANTE CATÁSTROFE no cumple requisitos 
artículo 2.1

MARÍA ARÁNZAZU 
MARTÍN FRAILE

DESCUADRA2, UNA 
COMEDIA DE ENREDO 

MUY ENREDADA

no cumple requisitos 
artículo 2.1.e



Viernes, 31 de mayo de 2019
26093

NÚMERO 104

EMPRESA ESPECTÁCULO MOTIVO

MARÍA PILAR PINILLA 
SEBASTIÁN

PENÉLOPE no cumple requisitos 
artículo 2.1

MARÍA PILAR PINILLA 
SEBASTIÁN

TERRENAL no cumple requisitos 
artículo 2.1

NERVAES LEGAL, SL VOCES DE TODA LA 
VIDA

no cumple requisitos 
artículo 2.1

PRODUCCIONES 
TEATRALES 

ALGOQUÍN, SL

HYPNONAUTAS no cumple requisitos 
artículo 2.1.e

ROBERTO CALLE 
MARTÍN

SINESTESIA LA EMPRESA YA TIENE 
4 ESPECTÁCULOS 
INCORPORADOS

SOCIEDAD 
COOPERATIVA DE 

CONSUMO TEATRO DEL 
BARRIO

GLORIA no cumple requisitos 
artículo 2.1.b

SOCIEDAD 
COOPERATIVA DE 

CONSUMO TEATRO DEL 
BARRIO

FEMINISMO PARA 
TORPES

no cumple requisitos 
artículo 2.1.b



Viernes, 31 de mayo de 2019
26094

NÚMERO 104

A N E X O   V

EMPRESA ESPECTÁCULO MOTIVO

NACHO VILAR 
PRODUCCIONES, SL

EL FLAUTISTA DE 
HAMELIN

no completa 
documentación

JOSÉ MANUEL 
GUERRERO CORONADO

A NIGHT WITH THE 
BEATLES

no completa 
documentación



Viernes, 31 de mayo de 2019
26095

NÚMERO 104

A N E X O   V I

EMPRESA ESPECTÁCULO MOTIVO

COOP ARTES 
ESCÉNICAS Y 
PLÁSTICAS DE 
EXTREMADURA

FANTASMAS DE AGUA RENUNCIA A LA 
SOLICITUD

SOCIEDAD 
COOPERATIVA DE 

CONSUMO TEATRO DEL 
BARRIO

MUNDO OBRERO RENUNCIA A LA 
SOLICITUD 


		2019-05-30T15:58:06+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




